Z ij ne ini-

In clero maior quam in laicis est inuidia.

Honores sunt causa inuidiae in clero.

Nulla re magis Deus offenditur quam indigno sacerdote.

Quid cogitandum habetibus dignitatem.

*Incommoda ex
dignitate pro-
necientia.*

*Cur in digni-
tate constituto
invidendum non
sit.*

*Difficillimè in
dignitate consti-
tutus in eorum
perueniant.*

*a Ioan. 7. 8. &
10.*

*Contemptus glo-
riae quid pre-
sitis.*

ne iniquè lasciuientibus ipsam oculis videat. Talis pro-
pe res dignitas atque potestas est. Quocirca multos in
inuitos ad contumeliandum intrusit, nam plerumque
accendit, linguæ frangit, & ianuam mentis
serauit, quasi magna procellarum vi animi subvertat
& ad profundum malorum omniū nauiculam subuer-
gens. Cur igitur virtum tu admiraris, eique inuidiam
esse putas, qui tot tantisque periculis concutitur? Hæc
hæc, quæ dicta sunt, tecum illud etiam verba, quæ
amicis, quot accusatoribus, quot assentatoribus
dignitatibus est, obsideatur. Hæc igitur, respondeat
beatificatione digna opinaris? Quisnam inanis
ret? Sed ad populum, inquit, maxima de ipso exitus
est. Quidnam hoc sibi vult? Non enim certe populum
Deus iudex est, cui vitæ rationes redditurus es. Quis
quando populum dicit, caue promontoria, scopulorum
que latentia laxa. Approbatio enim vulgi quanta
riorem quempiam facit, tantò maioribus curis, in-
tudine, atque periculis vexat. Nec enim religio
dominatui populi seruit, nec in re aliqua firmiter
potest. Cur autem nec respirare, nec firmiter firmo-
mus? Difficile, inquam, huiusmodi homines, cum
mille virtutibus muniantur, in regnum Dei peruenire.
Nihil enim magis è iugo iustitiæ subducere collibus
quàm hic inanis cõstatus gloriæ, quæ tumidos, remissos
adulatores, simulatores homines reddit. Cur autem
Christum à Pharisaicis daemoniacum fuisse appellatum
Nonne quia gloriam à multis aucupari cupiebat? Nonne
autem vulgus rectius de Christo sentiebat? Nihil enim
procul ab huiusmodi aegritudine aberat? Nihil enim
iniquos atque amentes facit, quemadmodum
nem multorum gloriã inhiare cupiditate cogat
ita probos, fortes, ac adamantis instar intractos
tuit homines, quemadmodum inanis huius gloriæ
exultationis multorum contemptus. Quare
quodam animi robore opus est, vt possimus tot
que vndarum fluctus euadere: tot ventorum fluctibus
luctari atque resistere. Nam qui multitudinis exultationem,
& famam sequitur, quando aspirauerit, non
omnibus se ipsum fluctibus proponit: quando vitæ
ipsum

spiraucit, in profundum vellet se ipsum submergere. Etenim cum hac passione qui spiam victus fuerit, sicut populari aura extolli regnum cœlorum ducit: ita deprimi, atque exhibitari gehēnam arbitratur. Hæc igitur obsecro digna sunt, quibus inuideas, an potius fletu, atq; lachrymis copiosis? Tali ergo tu homini cum inuideas, ei similes es, qui cum vincitum, afflictumque viderit, atque certum vulneribus, ac flagellis, commotus ipsi nimium intidet. Nam certè quot homines in populo sunt, tot vinculis constringitur, tot dominis subieitur, qui vulgi laude gaudet: quodq; indignius est, qui cum incommoda accidunt, ea omnia seruienti attribuunt, nullum negotium examinātes, sed quæ huic, vel illi visa fuerint affrātes. Hæc igitur qua tempestate, quibus procellis peiora non sunt? Inflanitur enim voluptate tales homines, ac ex tolluntur; & in profundum rursus facile demerguntur, semper vexati animo, nunquam in tranquillitate viuunt.